
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/180/22 

RADY GMINY OPORÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie dokonywania zmian w budżecie gminy i zmiany Uchwały Nr XXXIV/155/21 z dnia 27.12.2021r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022, poz. 559, 1005 i 1079) oraz art. 89, art. 211, 212, 214, 239, 258, 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305, poz.1236,  

poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i Dz. U. z 2022, poz. 583) RADA GMINY OPORÓW uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Zwiększa się  DOCHODY ogółem o kwotę 59.000,00 zł, w tym: zwiększa się  dochody bieżące o kwotę 

59.000,00 zł. 

1. Dz. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA, zwiększa się § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 5.501,00 zł - 

dochody bieżące / własne  - odsetki od środków na rachunku bankowym (lokaty O/N) i zwiększa się  

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 53.499,00 zł  - dochody bieżące / własne  - część oświatowa 

subwencji ogólnej. 

§ 2. Zwiększa się  WYDATKI ogółem o kwotę 59.000,00 zł, w tym: zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 

59.000,00 zł. 

1. Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA,  rozdz. 75023 Urząd Gminy, zwiększa się wydatki bieżące /PZB 

o kwotę 5.501,00 zł  -  zakup usług. 

2. Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE,  rozdz. 80101 Szkoły podstawowe,    zwiększa się wydatki bieżące 

/WIP o kwotę 53.499,00 zł - wynagrodzenia i pochodne (podwyżki płac dla nauczycieli - środki z subwencji). 

3. Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA, rozdz. 90095 Pozostała 

działalność, zmniejsza się wydatki INW / WŁ o kwotę  60.000,00 zł - PW/2021- 2022 pn. „ OŹE na terenie Gminy 

Bedlno i Gminy Oporów ”. 

4. Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA, rozdz. 90095 Pozostała 

działalność, zwiększa się wydatki INW / UE o kwotę  60.000,00 zł  - PW/2021 - 2022 pn. „ OŹE na terenie Gminy 

Bedlno i Gminy Oporów ”. 

§ 3. Planowane wydatki  przewyższające planowane dochody  stanowią planowany deficyt budżetu w kwocie 

668.443,14 zł. 

§ 4. 1. Zwiększa  się PRZYCHODY budżetu o kwotę 100.000,00 zł. Zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały przychody wynoszą  1.055.381,90 zł. 

2. Zwiększa się ROZCHODY budżetu o kwotę 100.000,00 zł. Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do  uchwały 

rozchody budżetu stanowią kwotę 386.938,76 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 1100



§ 5. Przychody w kwocie 1.055.381,90 zł przeznacza się w następujący sposób:  

a) przychody pochodzące z  kredytów w wysokości 500.000,00 zł przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań w kwocie 266.938,76 zł oraz na sfinansowanie części deficytu budżetu w kwocie 233.061,24 zł,  

b) przychody pochodzące ze spłaty udzielonej pożyczki w wysokości 10.000,00 zł, pochodzące 

z niewykorzystanych środków pieniężnych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 15.381,90 zł oraz pochodzące z nadwyżki z lat ubiegłych 

w wysokości 410.000,00 zł przeznacza się na sfinansowanie pozostałej części deficytu budżetu w kwocie 

435.381,90 zł,  

c) przychody pochodzące z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości  120.000,00 zł przeznacza się  na udzielenie 

długoterminowych pożyczek. 

§ 6. W Uchwale Nr XXXIV/155/21 Rady Gminy Oporów z dnia 27.12.2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

na 2022 rok  dokonuje się zmian:  

1. Tabela  Nr 5 „ Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w 2022 roku ” otrzymuje brzmienie określone 

w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Tabela Nr 8 „ Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku” otrzymuje brzmienie określone w Załączniku 

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W § 20  -  Dodaje się  pkt. 3:  

„3. Ustala się maksymalną wysokość  pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy Oporów w roku 

budżetowym 2022  - do wysokości 120.000,00 zł .”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Marcin Kraśkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1100



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/180/22 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

TABELA NR 5 „Wydatki na zadania inwestycyjne w 2022 r.” 

Lp. 
 

 

Dział 
 

 

Rozdz. 
 

 

§** 
 

 

Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
 

 

Łączne koszty 

finansowe 
 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 
 

2022 
(7=8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 
 

w 2022 r. 

kredyty 

środki 

pochodzące 
środki 

wymienione 

i  

pożyczki 

w 2022 r. 

z innych  

źródeł* 

w 2022 r. 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p 
w 2022 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 600 
 

60016 
(0)  

Remont części drogi gminnej  
Nr 102 361 E (Jurków Drugi 

) 
Realizacja: PW 2021- 2022 

 

 
153.000,00 

 

150.000,00 
w tym z FS 
46.787,33 

150.000,00 
w tym z FS 
46.787,33 

x x x 
Urząd Gminy 

Oporów 

2. 600 
60016 

(1)  

 
Remont części drogi gminnej  
Nr 102 362 E (Samogoszcz ) 
Realizacja: PW 2021 – 2022 

330.000,00 
320.000,00 

w tym z FS 
30.327,28 

320.000,00 
w tym z FS 
30.327,28 

x x x 
Urząd Gminy 

Oporów 

3. 600 
60016 

(2)  

Remont części drogi gminnej  
Nr 102 372 E (Mnich) 
Realizacja: PW 2021- 2022  

 
225.000,00 

 

220.000,00 
w tym z FS 
63.097,03 

220.000,00 
w tym z FS 
63.097,03 

x x x 
Urząd Gminy 

Oporów 

    

 

Razem drogi gminne: 
708.000,00 

690.000,00 
w tym z FS 
140.211,64 

690.000,00 
w tym z FS 
140.211,64 

x x x 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1100



 

4. 600 
60017 

(0)  

 
Przebudowa cz. dróg 

wewnętrznych - działki: 
Nr   30 - obręb Szczyt 
Nr 201 - obręb Oporów 
Nr 193 - obręb Grotowice 
Nr 152 - obręb Pobórz 
Realizacja:  PW 2021 - 2022 

 
320.000,00 

 

317.929,34 
w tym z FS 
161.432,88 

317.929,34 
w tym z FS 
161.432,88 

x x x 
Urząd Gminy 

Oporów 

    

 

Razem drogi 

wewnętrzne: 
 

317.929,34 
w tym z FS 
161.432,88 

317.929,34 
w tym z FS 
161.432,88 

x x x 
 

5. 801 
 

80101 
(0)  

 
LABORATORIA 

PRZYSZŁOŚCI -rozwijanie 

szkolnej infrastruktury 
Realizacja:  PW 2021 - 2022 

90.000,00 15.381,90 15.381,90 x 
15.381,90 

A 
x 

Urząd Gminy 

Oporów 

6. 900 
 

90095 
(0)  

 
Modernizacja budynku 

Szkoły Podstawowej w 

Szczycie wraz  
z zagospodarowaniem 

przyległego terenu - W 

RAMACH PROGRAMU 

POLSKI ŁAD 
Realizacja:  ZJ 2022 
 

3.500.000,00 3.500.000,00 350.000,00 x 
 

3.150.000,00 
„A” 

x 
Urząd Gminy 

Oporów 

7. 900 
 

90095 
(2 )  

 
Zagospodarowanie terenu w 

Oporowie ( centrum 

miejscowości gminnej) - W 

RAMACH PROGRAMU 

POLSKI ŁAD 
Realizacja:  ZJ 2022 

2.580.000,00 2.580.000,00 211.938,76 233.061,24 

 2.125.000,00 
„A” 

 
10.000,00* 

„C” 

x 
Urząd Gminy 

Oporów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1100



 

8. 900 
 

90095 
(4 )  

 
Rekreacja nad stawami   
w Oporowie - W RAMACH 

PROGRAMU POLSKI ŁAD 
Realizacja:  ZJ 2022 

115.000,00 115.000,00 115.000,00 x x x 
ZGRK Kutno; 
Urząd Gminy 

Oporów 

9. 900 
 

90095 

(0)  

 
OŹE na terenie Gminy 

Bedlno i Gminy Oporów - z 

udziałem środków UE 
Realizacja:  PW 2021 - 2022 

80.000,00 60.000,00 60.000,00 x x x 

Urząd Gminy 

Bedlno; 
Urząd Gminy 

Oporów 

10. 921 
 

92195 
(0)  

 
Modernizacja budynku 

Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Oporowie 
Realizacja:  ZJ 2022 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 x x x 
Urząd Gminy 

Oporów 

 
                                    Ogółem: 7.423.000,00 7.328.311,24 1.794.868,10 

233.061,24 5.300.381,90 x x 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MF,  MEN, UKFiS, RFIL, Fundusz P/Covid 19, RP Polski Ład, Fundusz Pomocy ) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych ( np. WFOŚ i GW ) 

C. Inne źródła /( np. wpłaty mieszkańców, przychody ze spłaty udzielonych pożyczek* ) 

(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1100



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/180/22 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

TABELA NR 8 „PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU w 2022 roku” 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

2022 r. 

1 2 3 4 

PRZYCHODY ogółem: 
 

1.055.381,90 

1. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 500.000,00 

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym § 952 x 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 x 

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów  udzielonych ze środków publicznych § 951 10.000,00 

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944  x 

6. Nadwyżki  z lat ubiegłych § 957 530.000,00 

7. 

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

( Laboratoria Przyszłości z 2021 r.) 

§ 905 15.381,90 

8. Przychody ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacje) § 931 x 

9. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy ( z rozliczenia kredytów i pożyczek) § 950 x 

10. Przychody z innych rozliczeń krajowych § 955 
 

x 

ROZCHODY ogółem: 
 

386.938,76 

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 208.332,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 58.606,76 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 963 x 

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 120.000,00 

5. Przelewy na rachunki lokat § 994 x 

6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 x 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 x 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1100


		2023-02-09T12:12:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




